
                             
      

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 11.12.2024 № 50/9-16-НПА 
 

О тарифной ставке первого разряда 

тарифной сетки по оплате труда 

рабочих муниципальных учреждений 

городского округа Щёлково  

Московской области 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», со статьями 135, 143 Трудового кодекса Российской               

Федерации, Законом Московской области «О тарифной ставке первого                     

разряда тарифной сетки по оплате труда рабочих государственных             

учреждений Московской области» от 01.06.2007 № 73/2007-ОЗ,                               

Уставом городского округа Щёлково Московской области, в целях 

повышения уровня социальной защищённости работников муниципальных 

учреждений городского округа Щёлково Совет депутатов городского округа 

Щёлково  

РЕШИЛ: 

1. Установить минимальную тарифную ставку первого разряда                 

тарифной сетки по оплате труда рабочих муниципальных учреждений               

городского округа Щёлково Московской области с 1 января 2025 года                     

в размере 8923 рубля в месяц. 

2. Установить увеличение тарифной ставки по разрядам тарифной 

сетки по оплате труда работникам муниципальных учреждений городского 



округа Щёлково Московской области, оплата труда которых осуществляется 

на основе Единой тарифной сетки труда с 01.01.2025 на 8,4 процента.  

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(размещению) в сетевом издании «Информационный портал Щёлково» 

и размещению на официальном сайте Администрации городского округа 

Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава  

городского округа Щёлково                      А.А. Булгаков 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково                                                            М.Н. Тарасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


